
VIA GIUSEPPE REALE, N. 1 89123 REGGIO CALABRIA – TEL. N. 0965 812223  
E mail:cmreggiocalabria@gmail.com Pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

REGGIO CALABRIA 

 

  

 Prot. n. 3345/F2-a del 28/07/2021   

IL  DIRETTORE 

 

Vista la Legge del 21 dicembre 1999, n. 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale di Danza, 

dell’Accademia d’Arte Drammatica, degli Istituti  Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti 

Musicali Pareggiati”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 212 dell’8 luglio 2005; 

Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205, e in particolare l’art.1 comma 654, come modificato dall’art 1, comma 893 della legge 30 

dicembre 2020, n. 178; 

Visto lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D.G. n. 1516 del 15 giugno 2017 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.M. 29 Aprile 2021, n. 565; 

Visto l’avviso prot. n. 2737/F2-a del 10/06/2021 con il quale è stata indetta la procedura idoneativa interna per soli titoli per la 

trasformazione delle cattedre di seconda fascia in prima fascia coperte da personale titolare di contratti di lavoro a tempo 

indeterminato e determinato- per il settore artistico -disciplinare CODI/25, ed  in particolare l’art. 6; 

Visto l’estratto del verbale del Consiglio Accademico della seduta del 19/07/2021; 

Visto il Decreto prot. n. 3291/F2-a del 22/07/2021  di nomina e convocazione della Commissione esaminatrice; 

Visto il Verbale della Commissione esaminatrice riunitasi in data 27/07/2021, prot. n. 3335/F2-a del 27/07/2021; 

A conclusione dell’espletamento delle procedure previste dal D.M. del 29/04/2021, n. 565;  

 

DECRETA 

L’approvazione in via definitiva dell’ elenco dei docenti idonei per l’accesso alle cattedre di  prima fascia per il settore artistico-

disciplinare CODI/25 – Accompagnamento pianistico : 

• Prof. ssa AGUGLIA Amelia Gilda             

• Prof. GRAZZINI Massimiliano 

• Prof. LONGO Carmelo 

e  ne dispone la pubblicazione  all’Albo Pretorio on-line dell’Istituto,  sul sito web del Conservatorio di Musica “F. Cilea” di Reggio 

Calabria  e  la successiva  trasmissione al MUR AFAM  come  da nota ministeriale prot. 9330 del 07.07.2021. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Reggio Calabria, 28/07/2021 

Il Direttore 

f.to     Prof.ssa Maria Grande 


